2024 年 6 ⽉ 13 ⽇
報道関係各位

⾎漿分画製剤に関する販売契約締結のお知らせ

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社⻑：永⾥ 敏秋、以下「ＫＭバイオ
ロジクス」）と Meiji Seika ファルマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社⻑：⼩林⼤吉郎、
以下「Meiji Seika ファルマ」）は、ＫＭバイオロジクスが製造販売している⾎漿分画製剤について、
販売契約を締結しましたのでお知らせします。対象となる製品は以下のとおりです。

販売名 ⼀般名
ボルヒール🄬組織接着⽤ −
献⾎アルブミン 20％静注 10ｇ/50ｍL「ＫＭＢ」 ⼈⾎清アルブミン
献⾎アルブミン 25％静注 12.5ｇ/50ｍL「ＫＭＢ」 ⼈⾎清アルブミン

Meiji Seika ファルマは本契約に基づき、2025 年 4 ⽉以降、現在販売を⾏っている⼀般社団法⼈ ⽇

本⾎液製剤機構（JB）が保有する対象製品の在庫が無くなり次第、順次販売を開始します。また、医療
機関等への対象製品に関する情報の提供・収集活動は、2025 年 4 ⽉ 1 ⽇以降、Meiji Seika ファルマが
⾏います。

ＫＭバイオロジクスと Meiji Seika ファルマは、対象製品を引き続き安定的に供給できるよう取り組

んでまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

経営企画部 広報課 TEL：096-344-1385